
 

 
 

 
 
                                                                                                                                           DECRETO n. 84/2021 
 
                                                                              IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Unicusano;  
VISTA la Legge 240/2010; 
 

D E C R E T A 
 
Art.1) E’ emanato il Regolamento per la nomina dei Cultori della materia. 
  
Il presente Decreto è acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 
 
 
 
Roma, 5 maggio 2021                                                                                                IL RETTORE  
                                                                                                       Prof. Fabio FORTUNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it - unicusano@pec.it   

P.IVA 09073721004 

http://www.unicusano.it/
mailto:unicusano@pec.it


 

 

 
VIA DON CARLO GNOCCHI, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004   

 

 

                                            Regolamento per la nomina dei Cultori della Materia 

 

              Articolo 1 - Nomina cultore della materia 

1. I Cultori della materia collaborano con il docente titolare dell’insegnamento nello svolgimento 
dell’attività didattica con particolare riferimento agli esami di profitto, di laurea ed alle esercitazioni. 
2. Il Preside, dopo aver esaminato il curriculum, procede alla nomina.  
3. Le attività svolte dal Cultore della materia, essendo su base volontaria, non danno diritto ad alcun 
compenso. 

 

                Articolo 2 - Proposta di nomina e requisiti 

1.   La proposta di nomina a Cultore della materia deve essere presentata al Preside da parte del docente 
titolare dell’insegnamento. 
2. La proposta di nomina deve indicare il Settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento del quale il 
richiedente viene nominato Cultore; deve inoltre essere accompagnata dal curriculum vitae del richiedente. 

3.  Il requisito necessario per la nomina a Cultore della materia è il possesso del titolo di laurea magistrale 

o equivalente, conseguito da almeno tre anni. 

 

               Articolo 3 - Durata e rinnovo dell’incarico 

1. La qualifica di Cultore della materia ha validità triennale ed è rinnovabile su richiesta del proponente; 
può essere revocata, con motivata delibera del Preside, su richiesta del docente proponente. 
2. L’elenco dei Cultori della materia è conservato dalla Segreteria del Corso di studi che provvede al suo 
aggiornamento. 

3. La qualifica di Cultore della materia cessa al termine del periodo previsto dalla relativa nomina. 

 

                 Articolo 4 - Norme transitorie 

1. Il presente regolamento si applica a partire dal 6 maggio 2021, data nella quale avviene la pubblicazione 
del relativo Decreto rettorale. 
2. I Cultori della materia, già nominati alla data di entrata in vigore del presente regolamento, restano 
confermati e al loro status si applica la disciplina prevista dal presente Regolamento.  

 

 

 

 

http://www.unicusano.it/

	DECRETO RETTORALE
	Regolamento Cultori della materia

